
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 46 
2022 m. lapkričio 14–20 d. 
 
 
 

MOKSLAS IR ŽINIOS APSKRITAI. INTELEKTUALINIO DARBO ORGANIZAVIMAS 
 
Innovative (Eco-) Technology, Enterpreneurship and Regional Development (IECOTERD), 2022 : [elektroninis 

išteklius] / compiled by Irma Spūdytė, Renata Gudaitienė. – Kaunas : Kauno kolegija, 2022. – 1 pdf failas. – ISBN 978-
9955-27-618-0 

 
 KOMPIUTERIJA IR KOMPIUTERINĖ TECHNOLOGIJA. DUOMENŲ APDOROJIMAS 

 
13th Conference Data Analysis Methods for Software Systems / [compiler Jolita Bernatavičienė]. – Vilnius : 

Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – 108 p.. – ISBN 978-609-07-0794-4 
 
13th Conference Data Analysis Methods for Software Systems : [elektroninis išteklius] / [compiler Jolita 

Bernatavičienė]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – 1 pdf failas (108 p.). – ISBN 978-609-07-0795-1 
 

BIBLIOGRAFIJA IR BIBLIOGRAFINĖS PRIEMONĖS. KATALOGAI 
 
Kazio Misiaus bibliografija, 1981–2022 / parengė Povilas Šverebas. – Vilnius : Vilniaus dailės akademijos leidykla, 

2022. – 120 p.. – ISBN 978-609-447-373-9 
 

ORGANIZACIJOS IR KITI SUSIVIENIJIMAI 
 
Registrų centras – 25-eri veiklos metai / Valstybės įmonė „Registrų centras“. – Vilnius : Standart Impressa, 2022. 

– 128 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8299-24-3 
 

MUZIEJAI. NUOLATINĖS EKSPOZICIJOS, PARODOS 
 
Praeterita mutare non possumus : Trakų istorijos muziejaus archeologijos rinkinys / Trakų istorijos muziejus ; 

sudarytojai Alvyga Zmejevskienė, Ugnius Budvydas, Oleg Ševeliov. – Trakai : Trakų istorijos muziejus, 2022. – 176 p. : 
iliustr.. – ISBN 978-609-8056-36-5 

 
FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

 
Dėmesinga tėvystė : kaip auginant vaikus užaugti pačiam : mindfulness teorija ir praktika tėvams : [audio knyga] 

/ Gabrielė Germanavičienė. – Vilnius : AMK, 2023. – MP3 failai. – ISBN 978-609-491-065-4 
 
Erzinantys kolegos : būdai, kaip suriesti juos į ožio ragą / Per Henrik Stenstrøm ; [vertė Agnė Bartkevičienė]. – 

Klaipėda : Liūtai ne avys, 2022. – 256 p.. – ISBN 978-609-493-012-6 
 
Galvok, mokykis, būk sėkmingas : mokytis suvokti mąstymo įtaką moksle, darbe bei pilnai gyvenime / Caroline 

Leaf. – Vilnius : Agape Bonum, 2022. – ISBN 978-609-96345-0-0 
 
Herojaus kodas : įspūdingų gyvenimų stulbinančios pamokos / William H. McRaven ; [vertė Saulius 

Juozapavičius]. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 2022. – 160 p.. – ISBN 978-609-493-013-3 
 
Netobulos tėvystės dovanos : kaip drąsiai, su atjauta auginti vaikus ir išlaikyti artumo ryšį : [audio knyga] / Brene 

Brown. – Vilnius : AMK, 2023. – MP3 failai. – ISBN 978-609-491-061-6 
 
Raštai / Romanas Bytautas ; parengė Gintaras Kabelka. – Vilnius : Lietuvos kultūros tyrimų institutas, 2022. – 

360 p.. – (Lietuvos filosofijos istorija. Paminklai ir tyrinėjimai, ISSN 1822-928X ; kn. 14). – ISBN 978-609-8231-44-1 



 

2 
 

 
Rinktiniai raštai / Romualdas Ozolas ; [sudarytojas Antanas Rybelis] ; [redakcinė kolegija: Algimantas 

Jankauskas… [et al.]. – Vilnius : Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija, 2020-    . – ISBN 978-609-8143-14-0 (įr.) 
[T.] 3, Politinė filosofija ir publicistika. – 2022. – 688 p.. – ISBN 978-609-8143-23-2 
 
Saldus liūdesys : kaip liūdesys ir ilgesys suteikia mums pilnatvę : [audio knyga] / Susan Cain. – Vilnius : AMK, 

2022. – MP3 failai. – ISBN 978-609-491-059-3 
 
Žinutės iš Šivos kalno Arunačala / Andrė Amiya Pabarčiūtė. – Kaunas : Mijalba, 2022. – 96 p.. – ISBN 978-609-

469-137-9 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 
Naujasis Testamentas : Evangelija pagal Matą, Evangelija pagal Morkų. – Vilnius : Lietuvos Biblijos draugija, 

2022. – 200 p.. – ISBN 978-609-8073-71-3 
 

SOCIALINIAI MOKSLAI 
 
Studentų taikomieji tyrimai, 2022 : respublikinės mokslinės-praktinės studentų konferencijos, straipsnių rinkinys 

: [elektroninis išteklius] / Marijampolės kolegija ; sudarytoja Salomėja Karasevičiūtė. –  Marijampolė : Marijampolės 
kolegija, 2022. – 1 pdf failas (140 p.). – ISBN 978-9955-645-80-1 

 
STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 

 
Ciniškosios teorijos : politizuotas mokslas ir jo žala / Helen Pluckrose, James Lindsay ; iš anglų kalbos vertė 

Valentinas Žemgulys. – Vilnius : Valstybingumo studijų centras, 2022. – 352 p.. – (Politika). – ISBN 978-609-8272-13-0 
 

POLITIKA 
 
Lietuviai ypatinguose Kazachstano lageriuose, 1948–1955 m. / Algis Vyšniūnas. – Vilnius : Lietuvos gyventojų 

genocido ir rezistencijos tyrimo centras, 2022. – 544 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8298-27-7 
 
Politikas / Platonas ; iš senosios graikų kalbos vertė Mindaugas Strockis. – Vilnius : Valstybingumo studijų 

centras, 2022. – 180 p.. – (Politika). – ISBN 978-609-8272-14-7 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 
Prekybos žmonėmis ir jų išnaudojimo prevencija / Neringa Grigutytė, Rita Augutienė, Kristina Mišinienė ; 

Nacionalinė Švietimo agentūra. – Kaunas : Vitae Litera, 2022. – ISBN 978-609-454-674-7 
 
Prekybos žmonėmis ir jų išnaudojimo prevencija : [elektroninis išteklius] / Neringa Grigutytė, Rita Augutienė, 

Kristina Mišinienė ; Nacionalinė Švietimo agentūra. – Kaunas : Vitae Litera, 2022. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-454-
675-4 

 
VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 

 
Kario individualių įgūdžių tobulinimo vadovas / Vidmantas Eitutis. – Vilnius : Generolo Jono Žemaičio Lietuvos 

karo akademija, 2022. – 152 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8277-33-3 
 
Kario individualių įgūdžių tobulinimo vadovas : [elektroninis išteklius] / Vidmantas Eitutis. – Vilnius : Generolo 

Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija, 2022. – 1 pdf failas (152 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-8277-34-0 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 
Be galo kailiniuota abėcėlė / Virgis Malčius. – Šiauliai : Lucilijus, 2022. – 84 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-32-582-6 
 



 

3 
 

Raidės : katino Teodoro mokyklėlė / [sudarytoja Oksana Vasiliauskienė]. – Šiauliai : Lucilijus, 2022. – 32 p. : 
iliustr.. – ISBN 978-9955-32-583-3 

 
MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

 
Gamtininko Tado Ivanausko palikimas : gamtosaugos mokslo ir praktikos populiarinimo leidinys / sudarė 

Mindaugas Venslauskas. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2022. – 140 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-467-543-0 
 
Gamtininko Tado Ivanausko palikimas : gamtosaugos mokslo ir praktikos populiarinimo leidinys : [elektroninis 

išteklius] / sudarė Mindaugas Venslauskas. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2022. – 1 pdf failas (140 p.) : 
iliustr.. – ISBN 978-609-467-544-7 

 
MEDICINA 

 
Daktaras Juozas Nemeikša : jautri siela, taurūs darbai / Jūratė Jankauskienė. – Kaunas : LSMU Akademinė 

leidyba, 2022. – 304 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-15-772-4 
 
Daktaras Juozas Nemeikša : jautri siela, taurūs darbai : [elektroninis išteklius] / Jūratė Jankauskienė. – Kaunas : 

LSMU Akademinė leidyba, 2022. – 1 pdf failas (304 p.) : iliustr.. – ISBN 978-9955-15-773-1 
 
Diabeto IQ vedlys / Klubas „Diabeto IQ“. – Klaipėda : Klubas „Diabeto IQ“, 2022. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

96343-0-2 
 
Klinikiniai gebėjimai : kišeninis slaugos vadovas / Rob Schwarz. – Vilnius : Vaistų žinios, 2022. – ISBN 978-609-

8215-43-4 
 
Lietuvos gyventojų elektroninių cigarečių ir kaitinamojo tabako gaminių vartojimo paplitimo ir vartojimo įpročių 

tyrimas : [elektroninis išteklius] / [Justina Vaitkevičiūtė, Lukas Galkus, Vladas Golambiauskas ... [et al.]. – Vilnius : 
Ciklonas, 2022. – Aut. nurodyti antr. lapo kt. pusėje. – 1 pdf failas (56 p.). – ISBN 978-609-8315-16-5 

 
INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 

 
Elektrinių pavarų konfigūravimas naudojant programinę įrangą FCT : metodinė priemonė : [elektroninis 

išteklius] / Faustas Tubelis. – Kaunas : Kauno kolegija, 2022. – 1 pdf failas. – ISBN 978-9955-27-621-0 
 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
 
Dirvožemio organinės anglies (humuso) tyrimai žemės ūkio naudmenose : rekomendacija / Gediminas 

Staugaitis, Aistė Masevičienė, Lina Žičkienė. – Akademija, Kauno r. : Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centras, 2022. – 
32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-451-006-9 

 
Dirvožemio organinės anglies (humuso) tyrimai žemės ūkio naudmenose : rekomendacija : [elektroninis 

išteklius] / Gediminas Staugaitis, Aistė Masevičienė, Lina Žičkienė. – Akademija, Kauno r. : Lietuvos agrarinių ir miškų 
mokslų centras, 2022. – 1 pdf failas (32 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-451-007-6 

 
NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 

 
Lašas Šri Lankos jūsų virtuvėje / Dilan Dampella Gamage. – Kaunas : D. Dampella Gamage, 2022. – 132 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-08-0080-5 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
 
Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmų gobelenai = Tapestries of the palace of the Grand Dukes of 

Lithuania : 2013–2021 m. įsigytos vertybės, naujai atributuoti kūriniai / Ieva Jedzinskaitė-Kuizinienė. – Vilnius : 
Nacionalinis muziejus Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmai, 2022. – 248 p. : iliustr.. – (Lietuvos didžiųjų 
kunigaikščių rūmų rinkinių katalogai, ISSN 2351-7131 ; 3). – ISBN 978-609-8061-77-2 

 



 

4 
 

Šachas ir matas! : nesenstanti šachmatų istorija – įspūdingiausios partijos, iškiliausi žaidėjai / Ben Graff ; iš anglų 
kalbos vertė Mindaugas Krankalis. – Vilnius : Briedis, 2023. – 208 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-494-014-9 

 
Tapyba, piešiniai = Paintings, drawings / Simonas Gutauskas. – Kaunas : Ridsales, 2022. – 163 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-489-277-6 
 
Tekstilės darbai pradinėse klasėse / Asta Širiakovienė, Jūratė Klimienė, Ingrida Špūraitė-Grinkienė. – 2-asis 

papild. ir patais. leid.. – Šiauliai : Lucilijus, 2022. – 140 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-32-581-9 
 
Vilniaus vizija = Vision of Vilnius : 1860–1940 metų fotografijos / sudarytojas Stanislovas Žvirgždas. – Vilnius : 

Lietuvos nacionalinis muziejus, 2022. – 500 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-478-064-6 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 
English grammar guide / Milda Marija Bernadišienė, Gemma Navickienė, Rima Zakšauskaitė. – Kaunas : Kauno 

kolegija, 2022. – ISBN 978-9955-27-619-7 
 
English grammar guide : [elektroninis išteklius] / Milda Marija Bernadišienė, Gemma Navickienė, Rima 

Zakšauskaitė. – Kaunas : Kauno kolegija, 2022. – 1 pdf failas. – ISBN 978-9955-27-620-3 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 
Atlaikant vėjus : atrinktinė lyrika / Pranciška Regina Liubertaitė. – Vilnius : Homo liber, 2022. – 120 p.. – ISBN 

978-609-446-280-1 
 
Balta drobulė : romanas / Antanas Škėma. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2022. – 192 p.. – ISBN 978-609-479-

680-7 
 
Bikfordo pasaulis : romanas / Andrej Kurkov ; iš rusų kalbos vertė Jonė Ramunytė. – Vilnius : BALTO leidybos 

namai, 2022. – 336 p.. – ISBN 978-609-487-334-8 
 
Bikfordo pasaulis : romanas : [elektroninis išteklius] / Andrej Kurkov ; iš rusų kalbos vertė vertė Jonė Ramunytė. 

– Vilnius : BALTO leidybos namai, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-335-5 
 
Churkano migla : romanas / Arvydas Daškus. – Klaipėda : Eglės leidykla, 2022. – 280 p.. – ISBN 978-609-432-154-

2 
 
Džiaugmas dienų audime : fragmentinė humanistika / Viktorija Daujotytė. – Vilnius : Tyto alba, 2022. – 232 p.. – 

ISBN 978-609-466-718-3 
 
Erškėčių paukščiai : romanas : [audio knyga] / Colleen McCullough ; iš anglų kalbos vertė Kristina Miliūnienė. – 

Vilnius : AMK, 2023. – MP3 failai. – ISBN 978-609-491-066-1 
 
Geltonieji bloknotai : novelių romanas / Algis Antanas Žukauskas. – 2-oji papild. laida. – Kaunas : Ridsales, 2022. 

– 174 p.. – ISBN 978-609-489-278-3 
 
Gražūs ir pasmerkti : romanas / Francis Scottas Fitzgeraldas ; iš anglų kalbos vertė Daiva Daugirdienė. – Vilnius : 

Sofoklis, 2022. – ISBN 978-609-444-497-5 
 
Juoda ranka : [audio knyga] / Jurga Vilė. – Vilnius : AMK, 2022. – MP3 failai. – ISBN 978-609-491-058-6 
 
Kėglinė prie Tibro / Michelangelo Antonioni ; iš italų kalbos vertė Audrius Musteikis. – Vilnius : Odilė, 2022. – 

ISBN 978-609-8222-64-7 
 
Knygų moteris iš Neramiojo Upelio : romanas / Kim Michele Richardson ; iš anglų kalbos vertė Ieva 

Albertavičienė. – Vilnius : Briedis, 2022. – 408 p.. – ISBN 978-609-494-013-2 
 



 

5 
 

Kopa. Mesijas : antra „Kopos“ kronikų knyga : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Frank Herbert ; iš anglų kalbos 
vertė Matas Geležauskas. – Vilnius : Kitos knygos, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-427-534-0 

 
Kūryba – kelias tobulybėn… : proza, eilėraščiai / Vaida Pranarauskaitė, Vytautas Šiaudytis. – Kaunas : V. 

Šiaudytis, 2022. – 280 p.. – ISBN 978-609-08-0081-2 
 
Kvepianti vasara : eilėraščiai / Vilma Barštienė. – Kaunas : V3 studija, 2022. – 164 p.. – ISBN 978-609-8077-97-1 
 
Lašai į akmenį : eilėraščiai / Algis Antanas Žukauskas. – Kaunas : Ridsales, 2022. – 119 p.. – ISBN 978-609-489-

279-0 
 
Lažybos prie karsto : romanas / Tomas Valiūnas. – Kretinga : T. Valiūnas, 2022. – 204 p.. – ISBN 978-609-08-

0079-9 
 
Liudijimai : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Margaret Atwood ; iš anglų kalbos vertė Nijolė Regina 

Chijenienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-479-678-4 
 
Mirtinas arkebuzos šūvis : trečioji budelio mokinio byla : senojo Vilniaus detektyvas : [audio knyga] / Gina 

Viliūnė. – Vilnius : AMK, 2023. – MP3 failai. – ISBN 978-609-491-063-0 
 
Nutylėtosios datos : eilėraščiai / Tautvydas Čėpla. – Vilnius : Baltijos kopija, 2022. – 189 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-417-242-7 
 
Padubysio rapsodijos : eilėraščiai / Valerija Jakubauskaitė-Motienė. – Šiauliai : Saulės delta, 2022. – 64 p.. – ISBN 

978-609-8123-45-6 
 
Pažintis su Anzelmu Matučiu : pasakoja muziejaus eksponatai / Giedrius Bernatavičius, Gražina Skabeikytė-

Kazlauskienė, Vilmantė Petrusevičienė, Birutė Švagždienė. – Alytus : Alytaus kraštotyros muziejus, 2022. – 161 p. : 
iliustr.. – ISBN 978-609-95471-8-3 

 
Pelkių karalienė / Virginia Hartman ; iš anglų kalbos vertė Ligita Veselgaitė. – Vilnius : Briedis, 2022. – 504 p.. – 

(Detektyvų serija, ISSN 2351-7360). – ISBN 978-609-494-012-5 
 
Pjesės / Jaan Tatte (Tätte) ; vertė Danutė Sirijos Giraitė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla : Lietuvos 

rašytojų sąjunga, 2022. – 216 p.. – (Baltijos asamblėjos premijos laureatų knygų serija). – ISBN 978-609-480-347-5 
 
Pribuvėjos sapnas : romanas / Sabine Ebert ; vertė Sigita Andriukevičiūtė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 

[2023]. – 368 p.. – ISBN 978-609-484-567-3 
 
Serca nie oddaj śniegom / Waldemar Hajdamowicz. – Bareikiškės, Vilniaus r. : Vladislavo Sirokomlės muziejus, 

2022. – 64 p.. – ISBN 978-609-96346-0-9 
 
Sidabrė : romanas / John Le Carré ; iš anglų kalbos vertė Gediminas Pulokas. – Vilnius : Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla, 2022. – 240 p.. – ISBN 978-609-480-348-2 
 
Slaptoji geišos knyga : [elektroninis išteklius] / Sei Shōnagon ; iš anglų kalbos vertė UAB „Datatex“. – Kaunas : 

Obuolys [i.e. Lectio divina], [2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-568-0 
 
Tarnaitės pasakojimas : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Margaret Atwood ; iš anglų kalbos vertė Nijolė 

Regina Chijenienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-479-677-7 
 
Ten, iš kur esi : romanas / Saša Stanišić ; iš vokiečių kalbos vertė Laima Bareišienė. – Vilnius : Tyto alba, 2022. – 

ISBN 978-609-466-720-6 
 
Trisdešimt : romanas : [audio knyga] / Vaiva Rykštaitė. – Vilnius : AMK, 2023. – MP3 failai. – ISBN 978-609-491-

067-8 
 



 

6 
 

Triukšmaujantys: katalikai : lengvas būdas parašyti istorinį romaną : faktų ir gandų kortelės / Agnė Žagrakalytė. 
– Vilnius : Tyto alba, 2022. – 320 p.. – ISBN 978-609-466-719-0 

 
Vilius Karalius : romanas : [audio knyga] / Ieva Simonaitytė. – Vilnius : AMK, 2023. – MP3 failai. – ISBN 978-609-

491-064-7 
 
Žodžiai nutilo: tylon beldžiasi širdis = Словы ацixлi немату стукае сэрца : punktyrai / Ales' Razanau ; sudarė ir 

vertė Alma Lapinskienė. – Vilnius : Hieronymus, 2022. – 156 p.. – ISBN 978-609-96297-5-9 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
Beprotiški nuotykiai karnavale! / Dashiell Fernández ; iliustravo Candela Ferrández ; iš ispanų kalbos vertė Aira 

Nekrašaitė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 96 p. : iliustr.. – (Padūkėlių mokykla, ISSN 2783-7270). – ISBN 978-609-01-
5360-4 

 
Didžioji apgaulė / Marius Marcinkevičius ; iliustravo Viktorija Ežiukas. – Kaunas : Misteris Pinkmanas, 2022. – 

216 p. : iliustr.. – Ciklo „Superbobutės“ 2-oji knyga. – ISBN 978-609-96295-2-0 
 
Ežys ir jūra / Mili Joni. – Vilnius : 3 norai, 2022. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8285-15-4 
 
Gugis – girių kaukas ir žmonių draugas : romanas : [elektroninis išteklius] / Justinas Žilinskas. – Vilnius : Antanuko 

debesys, 2021. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-96299-7-1 
 
Kaukas Gugis ir kerų karas : [magiškoji fantastika] : [elektroninis išteklius] / Justinas Žilinskas. – Vilnius : 

Antanuko debesys, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-96299-8-8 
 
Nuotykis miške / Saulius Žukas ; iliustravo Finn Dean. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2022. – 32 p. : iliustr.. – 

(Du broliai ; 1). – ISBN 978-609-479-679-1 
 
Paskutinė istorijų pasakotoja / Donna Barba Higuera ; iš anglų kalbos vertė Daiva Krištopaitienė. – Vilnius : Alma 

littera, 2023. – 336 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5359-8 
 
Paskutinis gambitas / Jennifer Lynn Barnes ; iš anglų kalbos vertė Dalius Norkūnas. – Vilnius : Alma littera, 2023. 

– 432 p.. – Ciklo „Paveldėtojų žaidimai“ 3-ioji knyga. – ISBN 978-609-01-5361-1 
 
Šunyčiai patruliai : patruliai gelbėja dinozauro kiaušinius. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 24 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-05-0795-7 
 
Tikra istorija apie piratą / Rasa Aškinytė. – Vilnius : Švietimo pagalbos projektai, 2022. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-96243-1-0 
 
Vaisių ir daržovių pasakos : [audio knyga] / Nerijus Laurinavičius. – Vilnius : AMK, 2022. – MP3 failai. – ISBN 978-

609-491-060-9 
 
Zuikiai : ką rado zuikiai. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0796-4 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
Smilebok : [er et motivasjonssystem for utviklingshemmende barn og ungdommer i form av illustrert 

årskalender] / Aušra Lastauskaitė. – Vilnius : Akstis, 2022. – 13 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-759-48-5 
 
Zuikiai : spalvinimo knyga. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0794-0 
 

KRAŠTOTYRA 
 
Kazlų Rūda / [sudarytojai Anelė Vosyliūtė, Venantas Mačiekus]. – Vilnius : Versmė, 2022. – 1572 p. : iliustr., 

faks., portr., žml.. – (Lietuvos valsčiai, ISSN 1822-489X ; kn. 43). – ISBN 978-609-486-031-7 



 

7 
 

 
ISTORIJA 

 
Kęstutis Glaveckas / Ramunė Sakalauskaitė. – Vilnius : Lietuvos Nepriklausomybės Akto signatarų klubas, 2022. 

– 268 p. : iliustr., faks., portr.. – (Lietuvos Nepriklausomybės Akto signatarai / Signatarų klubo redaktorių kolegija: 
Irena Andrukaitienė … [et al.]). – ISBN 978-609-8297-04-1 

 
Dalios Grinkevičiūtės dalia / Valentinas Sventickas. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2022. – 168 p. 

: iliustr.. – ISBN 978-609-480-346-8 
 
Ledinis pragaras : Žiemos karas, 1939–1940 m. / William R. Trotter ; iš anglų kalbos vertė Mindaugas Krankalis. – 

Vilnius : Briedis, 2022. – 424 p. : iliustr.. – (II pasaulinis karas, ISSN 2351-7344). – ISBN 978-609-494-015-6 
 
Moteris pakeitusi Antrojo pasaulinio karo eigą : neįtikėtina Virginios Hall istorija : [audio knyga] / Sonia Purnell ; 

iš anglų kalbos vertė Rasa Dirgėlė. – Vilnius : AMK, 2023. – MP3 failai. – ISBN 978-609-491-068-5 
 
Supervalstybė grįžta : pasaulio istorija pagal Kiniją : [elektroninis išteklius] / Michael Schuman ; iš anglų kalbos 

vertė Vytautas Grenda. – Vilnius : Kitos knygos, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-427-535-7 
 
Trakai : karaimų pasaulis / [Trakų istorinio nacionalinio parko direkcija] ; [sudarytoja Nadežda Zajančkovskaja]. – 

Vilnius : Kriventa, 2022. – 168 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-462-216-8 
 
Žavingasis šunsnukis : lietuviškoji J. Pilsudskio biografija : [audio knyga] / Regimantas Dima. – Vilnius : AMK, 

2023. – MP3 failai. – ISBN 978-609-491-062-3 
 

NATOS 
 
Geriausios lietuviškos pjesės fortepijonui = The best Lithuanian piano pieces / sudarė ir redagavo Aušra 

Kučinskienė. – Kaunas : D. Kučinskas, 2021-    . 
D. 2. – 2022. – ISMN 979-0-806004-01-2 
 
 
Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Informacijos procesų skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

